de cheque bancário, ao invés de transferência eletrônica, na forma que dispõe o art. 22, § 1º, da Resolução

TSE nº 23.553/2017:

Art. 22. As doações de pessoas físicas e de recursos próprios  poderão sersomente
realizadas, inclusive pela internet, por meio de:

(...)

§ 1º As doações financeiras de valor igual ou superior a R$ 1.064,10 (mil e sessenta e
quatro reais e dez centavos) só poderão ser realizadas mediante transferência

.eletrônica entre as contas bancárias do doador e do beneficiário da doação

     Pois bem.

observa-se que, embora a doação tenha sido realizada deAnalisando-se tal irregularidade,